48  diário oficial Nº 34.749 Quarta-feira, 27 DE OUTUBRO DE 2021

ratiFicaÇÃo do terMo de disPeNsa Nº153/2021
Nos termos do art. 26 da lei 8.666/93
objeto: aquisição de MatErial dE coNsUMo - cliP PolÍMEro; drENo
EM BorracHa; Kit traNsdUto dE PrEssÃo; catÉtEr UrEtral
Empresas: tradEHosP coMÉrcio dE ProdUtos Para a saÚdE EirE-
li/ GUilBEr farMacEUtica coMErcio ltda/ BriUtE coMErcio,iMP. E
EXP. ltda - EPP
data: 26/10/2021
ordenador: dr. Bruno Mendes carmona
Presidente da fscMP

Protocolo: 721427

t.
.

torNar seM eFeito
.

Portaria Nº 991/2021 – GesP/GP/FscMP
o PrEsidENtE da fUNdaÇÃo saNta casa dE MisEricÓrdia do Pará,
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo decreto do
dia 02/05/2019, publicado no doE n° 33.864,
r E s o l V E:
i-torNar sEM EfEito, Extrato de contrato temporário, publicado no
doE nº 34.737, de 18/10/2021, referente à rUBENs MacEdo lEMos JU-
Nior, cargo agente de artes Práticas.
rEGistrE-sE, PUBliQUE-sE E cUMPra-sE.
Belém – Pa, 26 de outubro de 2021.
BrUNo MENdEs carMoNa
Presidente da fscMP

Protocolo: 721462

.

.

oUtras MatÉrias
.

eXtrato da ata de reGistro de PreÇos
Nº 140/2021/FscMP

ata de registro de Preços decorrente do Pregão Eletrônico srP nº 044/2021
- fscMP, Processo nº 259659/2021, homologado pelo ordenador de des-
pesa, em 28/09/2021
oBJEto: Pregão, na forma Eletrônica, para srP, tem por objeto a futu-
ra e eventual “aQUisiÇÃo dE MatErial dEscartáVEl - coPos E taM-
PAS”, para suprir a necessidade desta Fundação, conforme especificações
constantes do termo de referência (anexo i do Edital).
ViGÊNcia: a presente ata de registro de Preços terá validade
de 30/09/2021 a 30/09/2022, 12 (doze) meses, a contar da sua assina-
tura.

SQUADRA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME, com sede em Goiânia/GO, na Avenida Perimetral, Qd. 05, Lt. 14, nº 3291
, Bairro: setor Bueno cEP: 74.215-017, telefone: (62) 3956 – 1080 / (62) 98644 - 6029 inscrita no cNPJ/Mf sob o nº

34.385.304/0001-36, e-mail: squadra.diretoria@gmail.com / leticia@squadracs.com.
br

item Especificação Marca/ fabricante Qtd./ UNid Valor unitário Valor total

05

PotE dEscartaVEl, EM
PoliEstirENo, 100Ml, coM

taMPa: NÃo toXico,
NorMatiZado dE acordo coM

NBr 14.865, rEGistrado No
rotUlo da EMBalaGEM, a

caPacidadE total, a
QUaNtidadE E o PEso
MiNiMo dE cada coPo,

coM rEsistÊNcia latEral
MiNiMa dE 0,85N E rEsistENtE a

alta tEMPEratUra
codiGo: 1218603

coPoZaN 70/ cX 127,48  8.923,60

06

PotE dEscartaVEl, EM PoliEs-
tirENo, 100Ml, coM taMPa: NÃo

toXico,
NorMatiZado dE acordo coM

NBr 14.865, rEGistrado No rotU-
lo da EMBalaGEM, a caPacidadE
total, a QUaNtidadE E o PEso

MiNiMo dE cada coPo,
coM rEsistÊNcia latEral MiNiMa

dE 0,85N E rEsistENtE a
alta tEMPEratUra
codiGo: 1218603

coPoZaN 300.000/UNd  0,11 33.000,00

 Valor GloBal:
    r$ 41.923,60

*republicado por incorreção
Protocolo: 720928

FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMOTERAPIA
E HEMATOLOGIA DO PARÁ

diÁria
Portaria Nº 902 de 25 de oUtUBro  de  2021

o presidente do centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - HEMoPa,
no uso de suas atribuições estatutárias.
  considerando a solicitação constante do Processo nº 1192264/2021.
rEsolVE:  conceder diária(s) ao(s)  abaixo  relacionado(s),  com  o  ob-
jetivo  de coNdUZir sErVidorEs ao MUNiciPio dE castaNHal/Pa no
dia 15/10/2021.
EdsoN dE MoraEs NasciMENto, cPf: 101120812-15, Motorista/GEtra,
Mat.: 54189238, 0,5 diaria .
registre-se, Publique-se e cumpra-se.
  Gabinete da Presidência do centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará
- HEMoPa - Pará,  25 de  outubro  de  2021.
  PaUlo aNdrE castElo BraNco BEZErra
  PrEsidENtE

Protocolo: 721159
Portaria Nº 901 de 26 de oUtUBro  de  2021

o presidente do centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - HEMoPa,
no uso de suas atribuições estatutárias.
  considerando a solicitação constante do Processo nº 1212759/2021.
rEsolVE:  conceder diária(s) ao(s)  abaixo  relacionado(s),  com  o  obje-
tivo coNdUZir tÉcNicos E EQUiPaMENtos ao MUNiciPio dE aNaNiN-
dEUa/Pa  no dia  02/10/2021.
faBio JosE alcaNtara da silVa, cPf: 582209412-00, Motorista/GEtra,
Mat.: 54188494, 0,5 e roBErto PiNHEiro da silVa, cPf: 398090212-
91, Motorista/GEtra, Mat.: 55589411, 0,5 diaria
Gabinete da Presidência do centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará
- HEMoPa - Pará,  26 de  outubro de  2021  .
  PaUlo aNdrE castElo BraNco BEZErra
  PrEsidENtE

Protocolo: 721220
Portaria Nº 893 de 22 de oUtUBro  de  2021

o presidente do centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - HEMoPa,
no uso de suas atribuições estatutárias.
  considerando a solicitação constante do Processo nº 1144371/2021.
rEsolVE:  conceder diária(s) ao(s)  abaixo  relacionado(s),  com  o  obje-
tivo  de  ParticiPar dE Vistoria tÉcNica EM UM iMoVEl No MUNici-
Pio dE castaNHal/Pa no dia 13/10/2021.
lUiZ alBErto MoNtEiro lEitE, cPf: 167952372-49, aux. admin./
GEiNE, Mat.: 2019310, 0,5 diaria, EdisoN coNcEiÇÃo corrEa, cPf:
293586632-00, Motorista/GEtra, Mat.: 541892371. 0,5 diaria e  rEBEca
GUErra triNdadE, Gerente/GEiNE , Mat.:5916429, 0,5 diaria .
registre-se, Publique-se e cumpra-se.
  Gabinete da Presidência do centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará
- HEMoPa - Pará,  22 de  outubro  de  2021.
  PaUlo aNdrE castElo BraNco BEZErra
  PrEsidENtE

Protocolo: 721187
Portaria Nº 854 de 19 de oUtUBro  de  2021

o presidente do centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - HEMoPa,
no uso de suas atribuições estatutárias.
considerando a solicitação constante do Processo nº 1097296/2021.
rEsolVE:  conceder diária(s) ao(s)  abaixo  relacionado(s),  com  o  ob-
jetivo  de ParticiPar da caMPaNHa EXtErNa dE caPtaÇÃo dE caNdi-
datos a doadorEs dE saNGUE No MUNiciPio dE sÃo JoÃo do ara-
GUiaia/Pa  no dia  09/10/2021.
rEGiaNE cHaMoN aVaNciNi iZaias, cPf: 743845112-72, Biomedica/
cHr-MaB, Mat.: 5947425, 0,5 diaria, tatiaNa rocHa MorBacH, cPf:
227896772-04, ag. admin./cHr-MaB, Mat.: 70006501, 0,5 diaria, cHEi-
la oliVEira dE lUcENa,cPf: 598172162-68, téc. lab./cHr-MaB. Mat.:
5883717, 0,5 diaria, ElZa Baia rocHa, cPf: 468236702-15, téc. Enferm./
cHr-MaB, Mat.: 5526973, 0,5 diaria, Mara dE JEsUs silVa dos saNtos,
cPf: 510322282-53, téc. Enferm./cHr-MaB, Mat.: 571746811, 0,5 diaria,
ValEria silVa Matos, cPf: 025585152-92, téc. Enferm./cHr-MaB, Mat.:
5959092, 0,5 diaria, Marcos aNtoNio PErEira da silVa, cPf: 269959052-
53, ag. admin./cHr-MaB, Mat.: 5885191, 0,5 diaria, daVi cHaVEs saN-
tos, cPf: 028818712-16, ag. admin./cHr-MaB, Mat.: 5953125, 0,5 dia-
ria, soraYa soUsa PoVoas, cPf: 329376952-72, servente/cHr-MaB,
Mat.: 7000677, 0,5 diaria, diaNa ciNtia NUNEs da silVa fErrEira, cPf:
642019962-04, assist. social/cHrMaB, Mat.: 59390002, 0,5 diaria, faBia-
No silVErio, cPf: 005845539-60, Enfermeiro/cHr=MaB, Mat.: 57229311,
0,5 diaria, JorGE lUiZ liMa NasciMENto, cPf: 640114022-49, Biomédico/
cHr-MaB, Mat.: 58988291, 0,5 diaria,  rENata EllEN dos saNtos, cPf:
036050091-90, Enfermeira/cHr-MaB, Mat.: 5955480, 0,5 diaria, alaNE
saNtos alVEs, cPf: 869120382-04, Enfermeira/cHr-MaB, Mat.: 5957925,
0,5 diaria, Marcia iNacio da silVa oliVEira, cPf: 058132138-30, téc.
lab./cHr-MaB, Mat.: 5955479, 0,5 diaria, saNdra HElENa da silVa ViE-
Gas, cPf: 332815992-49, farm. Bioq./cHr-MaB, Mat.: 53216202, 0,5 diaria
e fErNaNdo aUGUsto foNsEca MoNtEirEo, cPf: 101533812-72, médico/
cHr-MaB, Mat.: 541916922, 0,5 diaria..
  Gabinete da Presidência do centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará
- HEMoPa - Pará,  19 de  outubro de  2021  .
  PaUlo aNdrE castElo BraNco BEZErra
  PrEsidENtE

Protocolo: 721245